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Spørgsmål nr. 475 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del): 

 

”Regeringen lægger op til, at indsatte skal uddanne sig og ar-

bejde under deres afsoning og i den forbindelse benytte In-

ternettet. Indsatte skal lægge et depositum på kr. 5.000 til 

TDC, men hvordan skal de kunne det, når deres løn er på kr. 

8 pr. time?” 

 

Svar: 

Indledningsvis skal det oplyses, at indsatte, der afsoner en fængselsdom, 

skal være beskæftiget under afsoningen. Det fremgår således af straffuld-

byrdelsesloven, at en indsat har ret og pligt til at være beskæftiget ved 

deltagelse i arbejde, uddannelse eller anden godkendt aktivitet.  

 

Det fremgår desuden af straffuldbyrdelsesloven, at valget af beskæftigel-

se træffes i hvert enkelt tilfælde på grundlag af en samlet vurdering af 

den indsattes forhold. Ved valget af beskæftigelse skal der så vidt muligt 

tages hensyn til den indsattes eget ønske og til den indsattes mulighed for 

at opnå arbejde eller uddannelse uden for fængslet. Den indsatte skal vej-

ledes om mulighederne for ved undervisning eller anden uddannelse at 

afhjælpe manglende skolekundskaber eller mangel på erhvervsmæssig 

eller anden uddannelse. 

 

Det er således en pligt for Kriminalforsorgens institutioner at tilbyde re-

levant undervisning/uddannelse for de indsatte, som måtte ønske det, og 

som har behov derfor. Der er ligeledes en forventning om, at de materia-

ler, der bruges i undervisningen, har samme standard som de materialer, 

der bruges i voksenundervisningen uden for fængslerne. 

 

Hvad angår indsattes adgang til at bruge Internettet, er det i dag kun ind-

satte, der afsoner i åbne fængsler, der har en sådan mulighed. 

 

Kriminalforsorgen har i forbindelse med flerårsaftalen for 2008 – 2011 

fået tildelt ca. 29 mio. kr. til etablering af sikre pc–netværk i fængsler og 

arresthuse. Direktoratet for Kriminalforsorgen har i denne forbindelse 

nedsat en arbejdsgruppe, som skal komme med løsningsforslag til, hvor-

dan flerårsaftaleprojektet skal udmøntes, herunder hvordan der kan op-

stilles pc’er med en internetadgang, der er tilstrækkelig sikkerhedsmæs-

sigt forsvarlig. Denne arbejdsgruppe har endnu ikke afgivet sin endelige 

indstilling, hvorfor der ikke er taget stilling til udmøntningen endnu, her-

under om indsatte skal erlægge et depositum og i givet fald størrelsen 

heraf. 


